Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte Nota de Empenho

09610.1.03.122.0434.1046
4.4.90.51.06

3.3.90.39.17
230/232  

CLÁUSULA SEXTA (DO PAGAMENTO):

O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à CONTRATADA,
devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total de R$ 77.861,52 (setenta e sete mil, oitocentos e
sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos), em parcela única, após a declaração de recebimento da
execução do objeto, mediante atestação, na forma do art. 90, §3º, da Lei nº 287/79, mantendo-se as demais
condições de pagamento, mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA (DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO)

Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 77.861,52 (setenta e sete mil oitocentos e sessenta e um reais e
cinquenta e dois centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 392.861,52 (trezentos e noventa e dois
mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA OITAVA (RATIFICAÇÃO)

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA NONA (PUBLICAÇÃO E CONTROLE)